f. 80d 1. this is a difference of rendering^g. 2. i.e. the effecting of any deed. 4. i.e. they feared the infliction of punishment on them like their fellows on whom the punishment had been inflicted. 9. i.e. before going into captivity. 10. i.e. when we shall come out of captivity.

f. 81a 1. i.e. in praising Thee, O God.

^a *fochrataib* (part. pass. of *fo-crothaim*) translates *quassatis*, *madachaib* *cassatis*

^b MS. *parbulorum*

^c *iubat*: leg. *iuuet*, Ascoli; the glossator translates *iuuat*

^d MS. *retetur*

^e MS. *iugentur*

^f MS. *romadaichtea*

^g Vulg.: *et infirmitatae sunt contra eos lingue eorum*

ET IMPIETATIBUS NOSTRIS.

... uult ostendere *quoniam* ab ipso et bona *præstentur* omnia, et *quæ* uidentur fortia² roborantur³, et *quæ* sunt magna⁴ turbentur, ut a generali⁵ potentia et testimonio⁶ consequenter probet hæc *quæ*⁷ postulat sibi fieri. nós uero ista *quæ* patimur pro eo quod impietatem⁸ egimus, iuste omnia sustenemus. ...

f. 81b EXAUDI NÓS, DEUS SALUTARIS NOSTER.

ut tú¹ gloriosus sis, salui simus.

SPÉS OMNIUM FINIUM TERRÆ ET IN MARI LONGE.

... tam habitantes *terram quam pererrantes*² mare *prouidentiæ tuæ* cura sustentat, foetandís³ scilicet terrís, naufragiís mitigandís.

PRÆPARANS MONTIS IN UIRTE TUA.

id est, stabilitate sua et mole⁴ confirmáns. nihil *per sé aut ex aliquo sed* tua operatione et uirtute⁵ subsistunt.

ACCINCTUS POTENTIA.

oportuno⁶ uerbo ad *præsentem liberationem* ussus *est*, paratum siquidem et expeditum⁷, *quod* nomine semper accinccionis ostenditur.

QUI CONTURBAS PROFUNDUM MARIS usque ET TIMEBUNT.

tanta in nostri liberatione *præsigna* facies⁸. ...

QUI HABITANT FINES TERRÆ usque INEBRIASTI EAM.

imbrium infusione foetasti⁹.

MULTIPLICASTI LOCOPLETARE EAM.

*prouentús*¹⁰ frugum uberés largendo.

FLUMEN DEI REPLETUM EST AQUÍS.

... fluium *autem* Dei Iordanen, ideo uero eum uocat *quod* lapsu suo¹¹ terram repromissionis interluit¹.

f. 81a 2. .i. *innaslebe* 3. .i. *huachumachtu^a dæ* 4. .i. *inna fudumnai in moro*
5. .i. *dugnismom* in *elimentis* 6. .i. *inchumachtai duígnísom* 7. .i. *asoirad som dindoiri* 8. .i. *innán drochgnimæ*

f. 81b 1. *adæ* 2. *duairndredat* 3. *anat suthcha* 4. *cid homeit* 5. *adé* 6. .i. *immaircidi* 7. *dílmáin* 8. *adé* 9. *rosuthchaigser[†]* .i. terram 10. *innatoracht* .i. *innasoinmech ón* 11. *huarith^b*

f. 81c 1. *ol etirfolcai*

f. 81a 2. i.e. the mountains. 3. i.e. by the power of God. 4. i.e. the depths of the sea. 5. i.e. which He exercises in *elementis*. 6. i.e. of the power which He exercises. 7. i.e. his deliverance from the captivity. 8. i.e. of the evil deeds.